REQUERIMENTO

Ia -.~c,ict Wt~a cf
r(0,xd

Protocolo Geral n° 1470/2018
Data: 07/05/2018 Horário: 17:51

Legislativo - REQ 299/2018

?ser>27~ct
_ ('rP

Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre a obra localizada ao lado do antigo prédio da Praça da
Cidadania.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) A referida obra possui alvará para construção?

2) Como será a acessibilidade do local?

3) Quem é o responsável técnico pela mesma?

4) Quem é o proprietário?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e
fiscalização dos atos do poder Executivo e a se obra está dentro da normalidade, porque se não estiver,
o proprietário não adequará o local após sua conclusão. Sendo assim, antes de ficar pronta, toda a
documentação necessita estar organizada e dentro das normas exigidas, para que não aconteça como
muitos prédios em nosso município, que mesmo não cumprimento todas as exigências, continuam em
funcionamento, o que é um desrespeito com aqueles que se preocupam em cumprir as normas.

• Anexo foto da obra.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de maio de 2018.

ANTO O DA FONSECA
Vere dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ES L 	S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_

.:

_

.

	Page 1
	Page 2